
Delibera G.C. N.1 del 11/01/2011 

 

OGGETTO: SERVIZIO ECONOMATO: DETERMINAZIONE FONDO ECONOMALE 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera G.C. 

n.83 del 23/12/2003; 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi degli artt.42 e 48 del D.Lgs. 267/00 e del 

provvedimento consiliare surichiamato; 

 

VISTA l’attestazione di regolarità tecnico-contabile rilasciata dal responsabile del servizio 

competente in calce alla proposta medesima; 

 

CON VOTI unanimi resi dagli aventi diritto; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione. 

 

2) DI COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari. 
 

3) DI DICHIARARE con separata votazione unanime il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO ECONOMATO: DETERMINAZIONE FONDO ECONOMALE. 

 

 

 

RICHIAMATO il capo VI del regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n.17 del 

30/3/98 esecutiva ai sensi di legge  – che disciplina il servizio di economato; 

 

VISTO in particolare l’art.90 ai sensi del quale con delibera della G.C. viene assegnato annualmente 

all’economo un fondo da utilizzarsi per il pagamento delle spese di cui al 2° comma del medesimo articolo; 

 

VISTO altresì l’art.95 del medesimo regolamento che fissa l’ammontare massimo di ogni singolo pagamento 

nella somma di € 1.032,91 IVA compresa; 

 

VISTA la delibera G.C. n.11 in data 10/1/97 con la quale è stato individuato l’economo comunale; 

 

DATO ATTO che detto fondo è accreditato con regolari mandati imputati ai servizi per conto terzi del 

bilancio comunale; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI DETERMINARE il fondo occorrente per l’espletamento del servizio economato per l’anno 2011 in € 

5.164,57 da accreditarsi a favore dell’economo comunale con mandato di pagamento da imputare 

all’intervento 4000006. 

 

2) DI DARE ATTO che detto fondo è destinato esclusivamente per il pagamento delle spese elencate al 2° 

comma dell’art.90 del regolamento comunale e che le stesse potranno essere effettuate previa 

prenotazione di impegno ai sensi dell’art.91 del regolamento comunale di contabilità e comunque entro i 

limiti di cui al 1° comma dell’art.163 del D.Lgs. 267/00. 

 

3) DI DARE ATTO che l’economo è tenuto alla presentazione del rendiconto quando si ravvisa la 

necessità di reintegro del fondo e comunque una volta ogni quadrimestre. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Benedetti Anna 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICO-CONTABILE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 c.1 del D.Lgs. 267/00 esprime il proprio parere 

favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica-contabile della surrichiamata proposta. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       F.to Benedetti Anna 

 

 
 

  

  

  


